ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 084 /2018.                                                             Em, 21 de março de 2018.

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO

MUNICIPAL ILUMINAÇÃO NO BAIRRO NOVA CABO

FRIO.

Exmo. Senhor  Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

          O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.

Prefeito Municipal  solicitando a necessidade urgente de iluminação em todo Bairro Nova

Cabo Frio.

 Sala das Sessões, 21 de março de 2018.

JEFFERSON VIDAL PINHEIRO

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

O Bairro Nova Cabo Frio, localizado no km 1, próximo a Estrada da Integração está

em estado precário. Mesmo possuindo rede elétrica ainda não finalizaram o restante do

trabalho. Falta luz em todos os postes, fazendo com que as pessoas fiquem sem nenhuma

proteção.

 Alguns moradores nem conseguem passar no bairro ao anoitecer devido à escuridão do

local. É necessário que se coloque as lâmpadas do local urgente e termine o serviço

esquecido.

As melhorias solicitadas são importantes para o bem estar e qualidade de vida dos

moradores da comunidade.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa proposta.